ex lingua arabica et nunc (a Simsoni) omissa sunt. “Oscula nempe angularum aequalitate, inservit Rob. Simson: „sequuntur angula igitur sunt triangula, quare latera circa aequales angulos proportionalia habent (VI. 4.); et propterea inter se similia sunt“ (VI. 1. Def.). Et eadem fere est demonstratio Campani.

demus et triangulo AAG simile esse triangulum ABG ; utrumque igitur triangulorum ABA , AAG simile est toti triangulo ABG .

Dico etiam et inter se esse similia triangula ABA , AAG .

Quoniam enim rectus BAA recto AAG est aequalis, sed et BAA angulo ad G ostensus est aequalis, et reliquus igitur (I. 32.) ad B reliquo JAG est aequalis; aequiangulum igitur est triangulum ABA triangulo AAG . Est igitur (VI. 4.) ut BJ trianguli ABA , subtendens angulum BAA , ad AA trianguli AAG subtendentem angulum ad G , aequalem ipsi BAA , ita eadem AA ipsius trianguli ABA , subtendens angulum ad B , ad AG subtendentem angulum AAG trianguli AAG , aequalem angulo ad B , et etiam BJ subtendens rectum AAB , ad AG subtendentem rectum AAG ; simile igitur est triangulum ABA triangulo AAG . Si igitur in rectangulo, etc.

C O R O L L A R I U M.

Ex hoc evidens est, si in triangulo rectangulo ab angulo recto ad basin perpendicularis ducta fuerit,

Obs. 2. Austin. p. 69. corollarium etiam propositioni adiunctum reprobatur. Pfeiderer. I. c. §. 93. circa hanc rem observat: „priore huic corollarii parte, ipsis eius verbis pro more relatis, demonstrationes nituntur VI. 13. partis tertiae Lemm. 1. ante X. 54. ac Lemm. post XIII. 13. Contra oīusdem pars altera in demonstrationibus partis primae Lemm. 1. ante X. 51.; partis tertiae XIII. 13.; Lemm. post eam; partis

έχει, η ἀκθεῖσα τῶν τῆς βάσεως τμημάτων μέση
ἀράκογύν ἔστιν καὶ ἐπί τῆς βάσεως καὶ ἐπός διατ-
ρονοῦν τῶν τμημάτων η πρὸς τῷ τμήματι πλευρ-
μένη ὀράλογόν ἔστιν.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ Σ'. PROPOSITIONIS.

*Tῆς δοθείσης εὐθείας τὸ προσταχθὲν μέρος ἡγε-
λεῖται.*

*Εἴτε οὖτις δοθεῖσα εὐθεία η AB . Θεῖ δὴ τῆς AB
τὸ προσταχθὲν μέρος ἀφείσθι.*

*Ἐπιειπάγθω δὴ τὸ τούτον καὶ διῆχθω τις εὐθεία
ἀπὸ τοῦ A η AG , γωνιαν περιέχοντα μετὰ τῆς AB
τεγχοῦσαν καὶ εἰκίσθω τεγχὸν σημεῖον ἐπὶ τῆς AG τὸ
 E , καὶ πεινθωσαν τῇ AE ισαι αἱ AE , EG καὶ ἐπ-
εύχθω η BG , καὶ διὰ τοῦ E παραλληλὸς αὐτῇ ἥγε
η DZ .*

ultimae XIII. 18. ac III. 6. Collect. mathem. Pappi, a Propositionibus VI. 8. et VI. 4. deducta traditur: serius usque
usus illius frequentis causa, tum locis citatis, tum alibi, at
in demonstrationibus XIII. 14., XIII. 15. XIII. 16. addita (for-
san restituta) est censenda.¹⁴ Addit deinde Pfeiderer., praece-
duas proportiones corollariorum hoc enunciatas notari merebit ad-
huc sequentes: 1) latus, quod trianguli rectanguli angulum
rectum subtendit, est ad alterutrum eius latus circa angulum
rectum, uti reliquum ipsius latus circa angulum rectum ex
ad perpendicularum ex vertice anguli recti in hypotenusam de-
missum, et alterne (IV. 4.). 2) Unum trianguli rectanguli
latus circa angulum rectum est ad alterum: uti, quod prior
adiacet, segmentum hypotenuse, perpendiculari in eam ex ver-
tice anguli recti demisso abscissum, est ad ipsam hoc perpendi-
culum; vel uti hoc perpendicularum est ad segmentum hypote-
nuse adiacens lateri posteriori (IV. 4.).

duc tam inter basis segmenta medium proportionalem esse; et etiam inter basin et utrumlibet segmentorum, huic segmento adiacens latus, medium proportionale esse.

HYPOTASIS.

PROPOSITIO IX. (Fig. 357.)

Ab data recta imperatam partem auferre.

Sit data recta AB ; oportet ab ipsa AB imperatam partem auferre.

Imperetur pars tertia; et ducatur quaedam recta AG ab A , quemlibet angulum contineus cum ipsa AB ; et sumatur quodlibet punctum D in AG , et ponantur ipsi AD aequales AE, EG (I. 3.); et iungatur BG , et per D parallela huic ducatur AZ (I. 31.).

Obs. 3. Cum anguli in semicirculo sint recti (III. 31.); perpendicularis ab quocunque peripheriae circuli puncto ad aliquam eius diametrum ducta est media proportionalis inter segmenta diametri huius ab perpendiculari illo facta: et quilibet circuli chorda per centrum non transiens media proportionalis est inter diametri per alterutrum eius extremum ductas segmentum ipsi adiacens, quod perpendicularum ab altero chordae extremo in diametrum hanc demissum ab ea abscondit, ipsaque diametrum (VI. 8. Cor.). Cf. Pfleiderer. I. c. §. 94.

PROPOSITIO IX.

Obs. 1. Rob. Simson. monet „demonstratio huius facta est in casu particulari, in quo scilicet pars tertia abscindenda est a data recta“ (contra tenorem, ut Pfleiderer. addit. tam propositionis, quam expositionis, et absque ulla mentione applicationis solutionis exhibitas particularis ad ceteros casus),

Ἐπεὶ οὖν τοιχόνον τοῦ *ABG* παρὰ μίαν τέλειον τὴν *BL* ἔχει τὸ *ZA* ἀνάλογον αἷς ἐστίν ὡς ἡ *GA* πρὸς τὴν *AA* σύντοις ἡ *BZ* πρὸς τὴν *Zd*. Διπλῆ δὲ ἡ *GA* τῆς *AA* διπλή ἄραι καὶ ἡ *BZ* τῆς *Zd*.

Τῆς ἄραι δοθείσης εὐθείας τῆς *AB* τὸ ἐπιτομὴν τοῖτον μέρος ἀφίγονται τὸ *AZ*. Ὅπερ ἔδει ποιῆσαι.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ Ι.

Τὴν δοθείσαν εὐθείαν ἀτμητὸν τῇ δοθείσῃ αθείᾳ τετμημένη ὄμοιώς τεμεῖν.

Ἐστω ἡ μὲν δοθείσα εὐθεία ἀτμητὸς ἡ *AB*, ἡ δὲ τετμημένη ἡ *AG* (διὸ δὴ τὴν *AB* ἀτμητὸν τῇ *AG* τετμημένη ὄμοιώς τεμεῖν. Ἐστω τετμημένη ἡ *AG*¹⁾), κατὰ τὰ *A*, *E* σημεῖα, καὶ κείσθωσαν αὖτις γωνίαν τυχούσαν περιέχειν, καὶ ἐπεξεύχθω ἡ *GB*, καὶ διὰ τῶν *A*, *E* τῇ *BG* παράλληλος ἤχθωσαν αἱ *AZ*, *EH*, διὰ δὲ τοῦ *A* τῇ *AB* παράλληλος ἤχθωσαν ἡ *AΘK*.

1) Quae uncis inclusa sunt, desunt in ed. Parisiensi et Codd. a. c. d. Quum tamen in expositione apud Euclidem, ea quae in problemate fieri iubentur, expresse repeti soleant, genuina illa omnino esse videntur, et librarii tantum inscrita in Mss. omissa. Itaque illa restituimus ex add. Oxon. et Basil.

„quare minime videtur Euclidis esse. Praeterea in quantis magnitudinibus proportionalibus concludit auctor, tertiam secundum multiplicem esse quartae, atque prima est secundae: quod quidem in libro V. ut eum nunc habemus, nullibi ostensum est. (Vid. Prop. D. in Exc. ad L. V.). Sed hoc, ut alii assumit editor ex confusione apud vulgus recepta proportionalem notione.“ Generalem deinde Simson. addit demonstrationem, dum nempe iubet rectam *AG* tam multiplicem

Itaque quoniam uni lateri $B\Gamma$ trianguli $AB\Gamma$ parallela ducta est recta $Z\Lambda$; erit (VI. 2.) ut ΓA ad AA ita BZ ad $Z\Lambda$. Dupla autem ΓA ipsius AA ; dupla igitur et BZ ipsius $Z\Lambda$; tripla igitur BA ipsius AZ .

Ab ipsa igitur data recta AB imperata tertia pars ablata est AZ . Quod oportebat facere.

PROPOSITIO X. (Fig. 358.)

Datam rectam insectam similiter secare, ut data recta secta est.

Sit data quidem recta insecta AB , secta vero $A\Gamma$: oportet insectam rectam AB similiter secare, ut $A\Gamma$ sit recta. Sit $A\Gamma$ secta in punctis A , E , et ponamus $A\Gamma$ rectam. Eam tur ita ut angulum quemlibet contineant, et iungatur EA , AE anguis, ut IB , et (I. 31.) per A , E ipsi $B\Gamma$ paralleiae ducentur perpendiculari, ut AZ , EH , per A autem ipsi AB parallela ducentur. $A\Gamma$ recta tur $A\Theta K$.

sumi rectae AS pro Iubitu sumtae, quam multiplex esse debet AB partis abscindendae, et reliquis peractis, ut in textu graeco, conccludit, esse (VI. 2.) $\Gamma A:AA=BZ:AZ$, et componendo $A\Gamma:AS=AB:AZ$, unde (V. Prop. 16.) AB tam multiplex erit rectae AZ , quam multiplex sumta sit $A\Gamma$ rectae AS adeoque AZ eademi pars erit rectae AB , quae pars est AS rectae $A\Gamma$ i. e. AZ erit pars a recta AB abscindenda. Eadem demonstratio, notante Pfeiderer. I. c. §. 98. illa etiam absque subsidio Prop. D. absolvitur potest, ut a Baermanno in scholio adiuncto factum est. Ob parallelas BS , ZD est $A\Gamma:AS=AB:AZ$ (VII. 2. Obs. 2.) vel alterne (V. 16.) $A\Gamma:AB=AS:AZ=n. AS:n. AZ$ (V. 11. V. 15.) denotante n numerum integrum, iuxta quem data AB multiplex esse debet partis abscindendae. Quare cum sit $A\Gamma=n\times AS$ (constr.) pariter est $AB=n\times AZ$ (V. 14.).

Παραλλήλογραμμον ἄρα ἐστὶ τῶν ἔπιτερον τῶν 2 ΘΒ· ίση ἡ μὲν ΔΘ τῇ ZH, η δὲ ΘΚ τῇ Η· Καὶ τινὲς τοιγάντων τοῦ ΔΚΓ παρὰ μίαν τῶν πλευρῶν τὴν ΚΓ εὐθεῖα ἡκται η ΘΕ· ἀνάλογον ἄρα τοις η ΓΕ πρὸς τὴν ΕΔ οὕτως η ΚΘ πρὸς τὴν Ε· Ιση δὲ η μὲν ΚΘ τῇ ΒΗ, η δὲ ΘΔ τῇ ΗΖ· ἐστὶν ὡς η ΓΕ πρὸς τὴν ΕΔ οὕτως η ΒΗ πρὸς ΗΖ. Πάλιν, εἰπει τοιγάντων τοῦ ΑΗΕ παρὰ μίαν πλευρῶν τὴν ΕΗ ἡκται η ΖΔ· ἀνάλογον εἰστὶν ὡς η ΕΔ πρὸς τὴν ΔΑ οὕτως η ΗΖ πρὸς ΖΔ. Ἐδείχθη δὲ καὶ ὡς η ΓΕ πρὸς τὴν ΕΔ οὕτως η ΒΗ πρὸς τὴν ΗΖ· ἐστιν ἄρα ὡς μὲν η ΓΕ πρὸς τὴν ΕΔ οὕτως η ΒΗ πρὸς τὴν ΗΖ, ὡς δὲ η ΓΕ πρὸς τὴν ΔΑ οὕτως η ΗΖ πρὸς τὴν ΖΔ.

Η ἄρα δοθεῖσα εὐθεῖα ἀτμῆτος η ΑΒ τῇ δοθεῖσῃ τετμημένῃ τῇ ΑΓ ὁμοίως τετμήσει. Οἱ εὖδει ποιῆσαι.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ τά.

Αύτοιο δοθεισῶν εὐθειῶν, τρίτην ἀνάλογον πρεπεῖται.

O b s. 2. Eadem ratione ab data recta AB absinducatur mentum, quod ad totam habeat rationem datam rectae m ris M ad maiorem $M+N$; vel quod ad segmentum residuum habeat rationem datae rectae M ad datum N ; seu data AB secabitur in data ratione, rectae nimirum datae M ad datum N , abscissa nempe $AD=M$, $AP=N$, reliquisque uero VI. 9. peractis (Vid. Pappi ad Libros de Sect. rationis L. I. Collect. Mathem. Halley p. XVIII. XLV. Clavins, Tscq. alii) Pleiderer. l. c. §. 99. Similique ratione datae rectae alia ab puncto inde A in directum adicietur, quae ad ipsam habeat datam rationem, datae nimirum rectae M ad datum

Parallelogrammum igitur est utrumque ipsorum, quae i pars ΔE i pars ZH , $Z\Theta$, ΘB ; aequalis igitur (I. 34.) $Z\Theta$ ipsi ZH , ΘK i pars pars ΔE vero ipsi HB . Et quoniam uni lateri trianguli $\Delta K\Gamma$ $K\Gamma$ et pars ipsius ΘE ipsi nempe $K\Gamma$ parallela ducta est recta ΘE ; est (VI. 2.) ut ΓE ad $E\Delta$ ita $K\Theta$ ad ΘA . Aequalis autem i pars $K\Theta$ i pars BH est $K\Theta$ quidem ipsi BH , ΘA vero ipsi HZ ; est igitur ut ΓE ad $E\Delta$ ita BH ad HZ . Rursus, quoniam uni laterum trianguli AHE ipsi nempe EII parallela ducta est ZA ; est (VI. 2.) ut $E\Delta$ ad AA ita HZ ad ZA . Demonstratum autem est et ut ΓE ad $E\Delta$ ita BH ad HZ ; est igitur ut ΓE quidem ad $E\Delta$ ita BH ad HZ , ut vero $E\Delta$ ad AA ita HZ ad ZA .

Data igitur recta insecta AB datae rectae sectae AG similiter secta est. Quod oportebat facere.

PROPOSITIO XI. (Fig. 359.)

Dubibus datis reclis, tertiam proportionalem invincire.

vel etiam ita, ut composita ex data AB , eique ab extremo indata A versus oppositas partes adiecta habeat ad datam (vel ad adiectam) rationem datae maioris M ad datam minorem N (Pleiderer I. c. §§. 100. 101.). Casterum apud Campanum propositio nostra 9. est VI. 11.

PROPOSITIO X.

Obs. 1. Demonstratio huius propositionis (quae apud Campanum est VI. 12.) expeditior redditur, praenissa propositione in Obs. 5. ad VI. 2. contenta. Cf. Pleiderer I. c. §. 102.

"Εστωσαν αι δοθείσαι δύο εὐθεῖαι αἱ ΔAB , AG , καὶ κείσθωσαν γωνίαν περιέχουσαν τυγχόναν δεὶ δι τοῦ AB , AG τρίτην ἀνάλογον προσενθεῖν.

'Ἐπειδὴ θεώσαντες γένος αἱ AB , AG ἐπὶ τὰ A , E σημεῖα, καὶ κείσθω τῇ AG ἵση ἡ BA , καὶ ἐπεισέρθῃ ἡ BG , καὶ διὰ τοῦ A παράλληλος αὐτῇ ἡ GD ἡ DE .

'Ἐπειδὴ οὖν τριγώνων τοῦ ADE , παρὰ μίαν τοι πλευρῶν τὴν AE ἔχει τῇ BG , ἀνάλογόν ἐστιν ὡς ἡ AB πρὸς τὴν BA οὕτως ἡ AG πρὸς τὴν GE . 'Ιοὶ δὲ ἡ BA τῇ AG , ἔστιν ἡδα ὡς ἡ AB πρὸς τὴν AI οὕτως ἡ AG πρὸς τὴν GE .

Άνοι ἡδα δοθείσων εὐθειῶν τῶν AB , AG , τρὶς ἀνάλογον αὐταῖς προσενθεῖται ἡ GE . "Οἰερ ἔδει ποιῆσαι.

H P O T A S I S .

Τριῶν δοθείσων εὐθειῶν, τετάρτην ἀνάλογον προσενθεῖν.

"Εστωσαν αι δοθείσαι τρεῖς εὐθεῖαι αἱ A , B , G δεὶ δὴ τῶν A , B , G τετάρτην ἀνάλογον προσενθεῖν.

'Ἐκείσθωσαν δύο εὐθεῖαι, αἱ AE , AZ , γωνίας περιέχουσαι τυγχόναν τὴν ὑπὸ EAZ : καὶ κείσθω τῇ μὲν A ἵση ἡ AI , τῇ δὲ B ἵση ἡ HE , καὶ ἐπὶ τῇ I ἵση ἡ M καὶ ἐπεισένθεισης τῆς $H\Theta$, παράλληλος αὐτῇ ἡ GD διὰ τοῦ E ἡ EZ .

1) Verba: δύο εὐθεῖαι, quae Peyrardus, codicem a securi omitit, ex edd. Basili. et Oxon. restituitur ex more Euclidii in enuntiatione solenni.

O b s. 2. Si aequalia fuerint unius trianguli lateris AI segmenta, alterius etiam lateris AB segmenta, rectis tenui lateri BI' parallelis facta erunt aequalia (V. Prop. A.). Recta itaque data AB in partes quocunque aequales secabitur simili

Sint datae duae rectae AB , AG , et ponantur ita ut angulum quemlibet contineant; oportet ipsis AB , AG tertiam proportionalem invenire.

Producantur AB , AG ad puncta A , E , et ponatur ipsi AG aequalis BA , et iungatur BG , et per A parallela huic ducatur AE (I. 31.).

Quoniam igitur uni laterum trianguli AGE , nempe AE aequalis est AG , ipsi AE parallela ducta est BG , est (VI. 2.) ut AB sit tunc JE ita AG ita GE . Aequalis autem BA ipsi AG , et tunc BG omnesque illi sunt, est igitur ut AB ad AG ita AG ad GE .

Duabus igitur datis rectis AB , AG , tertia proportionalis inventa est GE . Quod oportebat facere.

PROPOSITIO XII. (Fig. 360.)

Tribus datis rectis, quartam proportionalem invenire.

Sint datae tres rectae A , B , G ; oportet ipsis A , B , G quartam proportionalem invenire.

Exponantur duae rectae AE , AZ , angulum continentes quemlibet EAZ ; et ponatur ipsi quidem A aequalis AH , ipsi vero B aequalis HE , et insuper ipsi G aequalis $A\Theta$; et iuncta $H\Theta$, parallela illi ducatur per E ipsa EZ (I. 31.).

modo, quo propositionum VI. 9. fiebat (Pfeiderer l. c. §§. 103, 104. Clavius, Tacquet., alii). Cf. I. 34. Cor. 23.

Obs. 3. Hac propositione nituntur solutiones variorum problematum, figuris rectilineis datas vario modo in partes quotunque aequales, seu etiam ita secandi, ut partes datas invicem habeant rationes. Talia problemata habentur in Euclid. Element. P. II.

O

'Ἐπεὶ οὖν τριγώνου τοῦ ΔΕΖ πρὸς μιαν τέλευτῶν τὴν EZ ἡπται ἡ ΗΘ, ἔστιν ἄρα ὡς ΔΗ πρὸς τὴν HE, οὕτως ἡ ΔΘ πρὸς τὴν ΘΖ. Ἰοῦ δὲ ἡ μὲν ΔΗ τῇ Δ, ἡ δὲ HE τῇ ΔΖ, ἡ δὲ ΔΘ τῇ Γ. ἔστιν ἄρα ὡς ἡ Δ πρὸς τὴν ΔΖ οὕτως ἡ Γ πρὸς τὴν ΘΖ.

Τριῶν ἀριθμοῖς δοθεισῶν εὐθειῶν τῶν Δ, ΔΖ, Γ τύχη ἀνάλογον προσείρεται ἡ ΘΖ. Ὁπερ ἔδει παῖσαι.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ ἡγ.

Διο δοθεισῶν εὐθειῶν, μέσην ἀνάλογον προσεῖν.

"Ἐστωσαν αἱ δοθεῖσαι δύο εὐθεῖαι, αἱ ΔΒ, ΒΓ δεὶ δὴ τῶν ΔΒ, ΒΓ μέσην ἀνάλογον προσενεγεῖν.

Κείσθωσαν ἐπ' εὐθείας, καὶ γεράγησθω ἐπὶ τῆς ΔΓ ἡμικύκλιον τὸ ΑΔΓ, καὶ ἤγγισθω ἀπὸ τοῦ Β μείον τῇ ΔΓ εὐθείᾳ πρὸς ὅρθις ἡ ΒΔ, καὶ ισεύχθωσαν αἱ ΑΔ, ΔΓ.

clidis, ut quidam arbitrantur, vel, ut alii volunt, in Machometi Baggedini de Divisionibus libro; apud Wilkesius und erleichterte Methode den Inhalt geradlinichter Flächen zu finden; in I. T. Mayers practisch. Geom. T. III.; apud Pfleiderer. I. c. §§. 108—118.

PROPOSITIO XI.

Obs. Tertiae proportionali duabus rectis datis inveniendae iuservit quoque VI. 8. Cor. Sumta nempe (Fig. 556.) recta *BD* aequali primae rectarum *datarum*, et dueta ad eam per perpendiculari *AA* aequali secundæ, iungatur *BA*. Ducta deinde in *A* ad *BA* perpendiculari *AG*, quæ productæ *BD* occurret in *G*, erit *BD*:*AA*=*AA*:*AG* (VI. 8. Cor.). (Clavius ad hanc Prop. Pfleiderer. I. c. §. 125.). Alter idem fieri per

οὐ τριγώνον τοῦ ΔEZ . Et quoniam uni laterum trianguli ΔEZ , nempe EZ ισται ἐπὶ $H\Theta$, ipsi EZ parallela ducta est $H\Theta$, est igitur ut AH ad HE , օπέρας ἡ $A\Theta$ օπέρας HE ita $A\Theta$ ad ΘZ (VI. 2.). Aequalis autem AH H τῇ A , ἡ δὲ HE τῇ B , quidem ipsi A , HE vero ipsi B , $A\Theta$ autem ipsi Γ ; օπέρας ἡ A τοῖς օπέραις B ομοιός est igitur ut A ad B ita Γ ad ΘZ .

Tribus igitur datis rectis A , B , Γ , quarta proportionalis inventa est ΘZ . Quod oportebat facere.

PROPOSITIO XIII. (Fig. 361.)

Duabus datis rectis, medium proportionale invenire.

Sint datae duae rectae AB , BF ; oportet ipsis AB , BF medium proportionale invenire.

Ponantur in directum, et describatur super AF semicirculus $AA\Gamma$, et ducatur a B puncto ipsi AF rectae ad rectos BA (I. 11.), et iungantur AA , $A\Gamma$. AA , $A\Gamma$.

partem alteram eiusdem VI. 8. Cor. Nempe, si prima recta data maior est, quam secunda, fiat BF aequalis primae, et, descripto super eam circulo, ex altero eius extremo B aptetur BA aequalis secundae, et ex altero huius extremo A demittatur in BF perpendicularis AA , eritque $BF:BA=BA:BA$ (VI. 8. Cor.). Sin autem prima recta data minor est, quam secunda: super illa v. c. BA tanquam catheto triangulum constitutur rectangulum AAB , cuius hypotenusa AB aequalis sit secundae (ut in II. 14. III. 17.). Tum ad hanc BA in puncto eius extremo ductum perpendicularum $A\Gamma$ productae BA occurret in Γ (I. Post. 5.), eritque $BA:AB=AB:BF$ (VI. 8. Cor.) Pfleiderer l. c. §. 124. Pappus Collect. Mathem. III. 7. et III. 8. (Nostra Prop. 11. apud Campanum est VI. 10.) Caeterum, si ratio duarum magnitudinum expressa sit per duas rectas,

Καὶ ἐπεὶ ἐν ἡμικυκλίῳ γωνίᾳ ἔστιν ἡ ὑπὸ ΑΒ. ὁρθή ἔστιν. Καὶ ἐπεὶ ἐν ὁρθογωνίῳ τριγώνῳ τῷ ΑΓΓ
ἀπὸ τῆς ὁρθῆς γωνίας ἐπὶ τὴν βάσιν κάθετος ἡγε
ἡ ΑΒ· ἡ ΑΒ ἡρα τῶν τῆς βάσεως τριγωνάτων τῷ
ΑΒ, ΒΓ μέση ἀνάλογόν ἔστιν.

Ἄνω ἡρα δοθεισῶν εὐθειῶν τῶν ΑΒ, ΒΓ, μετ
ἀνάλογον προσενύρεται ἡ ΒΔ. "Οπερ ἔδει ποιῆσαι.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ ιδ.

Τῶν ἴσων τε καὶ ἰσογωνίων ¹⁾ παραλληλογράμμων
ἀντιπεπόνθασιν αἱ πλευραὶ, αἱ περὶ τὰς ἴσας γωνίας,
καὶ ὡν ἰσογωνίων παραλληλογράμμων, ἀντιπεπό
νθασιν αἱ πλευραὶ αἱ περὶ τὰς ἴσας γωνίας, ἵσα ἔστι
ἴκειγα.

"Ἔστω ἵσα τε καὶ ἰσογωνία παραλληλόγραμμα το
ι ΑΒ, ΒΓ, ἴσας ἔχοντα τὰς πρὸς τῷ Β γωνίας, καὶ
κείσθωσαν ἐπ' εὐθείας αἱ ΑΒ, ΒΕ, ἐπ' εὐθείας ἡρ
εῖσὶ καὶ αἱ ΖΒ, ΒΗ λέγω ὅτι τῶν ΑΒ, ΒΓ ἀπ
πεπόνθασιν αἱ πλευραὶ, αἱ περὶ τὰς ἴσας γωνίας,
τουτέστιν ὅτι ἔστιν αἱ ἡ ΑΒ πρὸς τὴν ΒΕ οὗταις ἡ
ΗΒ πρὸς τὴν ΒΖ.

1) Loco *ἰσογωνίων*, quae vox omnino sufficit, hic et in
sequentibus addit. Basil. et Oxon. habent: *μιστριῶν εὐθειῶν γωνιῶν*. Utraque lectio ex I. 29. I. 34. eodem reddit. Ce
terum etiam infra in demonstratione VI. 16., ubi nostra haec
propositio adhibetur, *vox ἰσογωνίων* ponitur.

docet haec propositio modum inveniendi rationem duplicis
rationis datae.

PROPOSITIO XII.

O b s. Facile patet, e tribus rectis datis, quibus *quatuor*
proportionalis invenienda est, secundum, quae in figura textus
graeci primae *ΔΗ* in directum adiecta est, posse etiam ex *II*

Et quoniam in semicirculo angulus est $\angle A\Gamma$, rectus est (III. 31.). Et quoniam in rectangulo triangulo $\angle A\Gamma$ a recto angulo ad basin perpendicularis ducta est AB ; ipsa AB inter basis segmenta AB , $B\Gamma$ media proportionalis est (VI. 8. Cor.).

Duabus igitur datis rectis AB , $B\Gamma$, media proportionalis inventa est $B\Delta$. Quod oportebat facere.

PROPOSITIO XIV. (Fig. 362.)

Parallelogrammorum aequalium etaequiangulorum reciproca sunt latera, quae circa aequales angulos sunt; et quorum aequiangulorum parallelogrammorum reciproca sunt latera circa aequales angulos, illa sunt aequalia.

Sint aequalia etaequiangula parallelogramma AB , $B\Gamma$, aequales habentia angulos ad B , et ponantur in directum AB , BE , in directum igitur sunt (I. 14.) et ZB , BH : dico ipsorum AB , $B\Gamma$ reciproca esse latera circa aequales angulos, hoc est, esse ut AB ad BE ita BH ad BZ .

versus $H\Delta$, vel etiam (coll. Obs. 2. ad VI. 2.) e vertice A ex eadem parte, ad quam est recta AH , vel in cruce AH anguli $H\Delta E$ ad partes oppositas ultra A producto sumi, et tum reliqua in cruribus anguli assumti, vel ad verticem ei oppositi simili ratione ac in textu graeco peragi. Praeterea etiam secunda et tertia alterne inter se permutari possunt, ita ut iam non, ut ante prima et secunda in uno anguli assumti crure, tertia et quarta in altero, verum prima et tertia in uno, secunda et quarta in altero sint. Bleiderer l. c. §. 119. 120. Si quis vero disideret, ut prima et quarta in uno, secunda et tertia in altero crure anguli sint, hoc quoque fieri poterit, si

Συμπεπληρώσθω γὰρ τὸ ΖΕ παραλληλόγραμμον.